Задача №3457. Следующее и предыдущее

Данные вводятся с клавиатуры или из файла input.txt, выводятся на экран или в файл output.txt. Первые тесты не всегда совпадают с примерами из условия.

:: Результаты :: Вопросы :: Посылки :: Добавить темы :: Темы :: Лучшие решения :: Источники
	Ограничение по времени, сек
	1


	Ограничение по памяти, мегабайт
	64



	
	Язык
Free Pascal
GNU C
GNU C++
Delphi
Java
Python 2.7
Perl
Python 3.1
Min время, сек
0.001

0.002

0.001

0.002

0.123

0.006

0.004

0.046

Среднее время, сек
0.006

0.007

0.005

0.004

0.123

0.031

0.006

0.072

Верных решений
113

5

98

10

1

18

2

579




Напишите программу, которая считывает целое число и выводит текст, аналогичный приведенному в примере (пробелы важны!):

Входные данные

Вводится целое число (гарантируется, что число находится в диапазоне от -1000 до +1000).

Выходные данные

Выведите две строки, согласно образцу.

Примеры
входные данные
179

выходные данные
The next number for the number 179 is 180.

The previous number for the number 179 is 178.

Задача №3458. Дележ яблок - 1

Данные вводятся с клавиатуры или из файла input.txt, выводятся на экран или в файл output.txt. Первые тесты не всегда совпадают с примерами из условия.

:: Результаты :: Вопросы :: Посылки :: Добавить темы :: Темы :: Лучшие решения :: Источники
	Ограничение по времени, сек
	1


	Ограничение по памяти, мегабайт
	64



	
	Язык
Free Pascal
GNU C
GNU C++
Delphi
Java
Python 2.7
Mono C#
Python 3.1
Min время, сек
0.001

0.001

0.002

0.002

0.121

0.006

0.044

0.046

Среднее время, сек
0.006

0.006

0.005

0.006

0.121

0.031

0.062

0.068

Верных решений
176

12

117

17

1

23

2

542




n школьников делят k яблок поровну, неделяющийся остаток остается в корзинке. Сколько яблок достанется каждому школьнику?

Входные данные

Программа получает на вход числа n и k - целые, положительные, не превышают 10000.

Выходные данные

Выведите ответ на задачу.

Примеры

входные данные

3

14

выходные данные

4

Сдать:

Выбор файла
[image: image1.wmf]

Free Pascal 2.

v
Отправить
<1>Обновить
Задача №3460. МКАД

Данные вводятся с клавиатуры или из файла input.txt, выводятся на экран или в файл output.txt. Первые тесты не всегда совпадают с примерами из условия.

:: Результаты :: Вопросы :: Посылки :: Добавить темы :: Темы :: Лучшие решения :: Источники
	Ограничение по времени, сек
	1


	Ограничение по памяти, мегабайт
	64



	
	Язык
Free Pascal
GNU C
GNU C++
Delphi
Java
Python 2.7
Mono C#
Python 3.1
Min время, сек
0.001

0.002

0.001

0.002

0.133

0.006

0.044

0.046

Среднее время, сек
0.005

0.004

0.004

0.004

0.133

0.035

0.044

0.07

Верных решений
56

4

75

7

1

19

1

464




Длина Московской кольцевой автомобильной дороги —109 километров. Байкер Вася стартует с нулевого километра МКАД и едет со скоростью vкилометров в час. На какой отметке он остановится через t часов?

Входные данные

Программа получает на вход значение v и t. Если v[image: image2.png]


0, то Вася движется в положительном направлении по МКАД, если же значение v[image: image3.png]


0, то в отрицательном. (Гарантируется, что исходные числа - целые и находятся в промежутке от -1000 до +1000).

Выходные данные

Программа должна вывести целое число от 0 до 108 — номер отметки, на которой остановится Вася.

Примеры

входные данные

60

2

выходные данные

11

входные данные

-1

1

выходные данные

108

Сдать:

Выбор файла
[image: image4.wmf]

Free Pascal 2.

v
Отправить
<1>Обновить
Задача №3465. Следующее четное

Данные вводятся с клавиатуры или из файла input.txt, выводятся на экран или в файл output.txt. Первые тесты не всегда совпадают с примерами из условия.

:: Результаты :: Вопросы :: Посылки :: Добавить темы :: Темы :: Лучшие решения :: Источники
	Ограничение по времени, сек
	1


	Ограничение по памяти, мегабайт
	64



	
	Язык
Free Pascal
GNU C
GNU C++
Delphi
Java
Python 2.7
Python 3.1
Min время, сек
0.001

0.005

0.001

0.003

0.129

0.006

0.046

Среднее время, сек
0.006

0.006

0.005

0.009

0.148

0.039

0.076

Верных решений
138

4

95

16

2

15

452




Дано целое число n. Выведите следующее за ним четное число.

Входные данные

Вводится целое положительное число, не превышающее 1000.

Выходные данные

Выведите ответ на задачу.

Примеры

входные данные

7

выходные данные

8

входные данные

8

выходные данные

10

Сдать:

Выбор файла
[image: image5.wmf]
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Отправить
<1>Обновить
Задача №3468. Электронные часы - 1

Данные вводятся с клавиатуры или из файла input.txt, выводятся на экран или в файл output.txt. Первые тесты не всегда совпадают с примерами из условия.

:: Результаты :: Вопросы :: Посылки :: Добавить темы :: Темы :: Лучшие решения :: Источники
	Ограничение по времени, сек
	1


	Ограничение по памяти, мегабайт
	64



	
	Язык
Free Pascal
GNU C
GNU C++
Delphi
Java
Python 2.7
Python 3.1
Min время, сек
0.001

0.004

0.002

0.002

0.182

0.006

0.046

Среднее время, сек
0.006

0.006

0.007

0.006

0.182

0.027

0.071

Верных решений
104

6

126

12

1

11

332




Дано число n. С начала суток прошло n минут. Определите, сколько часов и минут будут показывать электронные часы в этот момент.

Входные данные

Вводится число n - целое, положительное, не превышает 107.

Выходные данные

Программа должна вывести два числа: количество часов (от 0 до 23) и количество минут (от 0 до 59).

Учтите, что число n может быть больше, чем количество минут в сутках.

Примеры

входные данные

150

выходные данные

2 30

входные данные

1441

выходные данные

0 1

Сдать:

Выбор файла
[image: image6.wmf]

Free Pascal 2.

v
Отправить
<1>Обновить
Задача №3470. Обмен значений - 1

Данные вводятся с клавиатуры или из файла input.txt, выводятся на экран или в файл output.txt. Первые тесты не всегда совпадают с примерами из условия.

:: Результаты :: Вопросы :: Посылки :: Добавить темы :: Темы :: Лучшие решения :: Источники
	Ограничение по времени, сек
	1


	Ограничение по памяти, мегабайт
	64



	
	Язык
Free Pascal
GNU C++
Delphi
Java
Python 2.7
Perl
Python 3.1
Min время, сек
0.001

0.001

0.003

0.135

0.006

0.005

0.046

Среднее время, сек
0.014

0.005

0.004

0.135

0.037

0.005

0.077

Верных решений
118

92

6

1

11

1

372




Напишите программу, которая считывает значения двух переменных a и b, затем меняет их значения местами (то есть в переменной a должно быть записано то, что раньше хранилось в b, а в переменной b записано то, что раньше хранилось в a). Затем выведите значения переменных.

Входные данные

Вводятся два целых числа (гарантируется, что числа находятся в промежутке от -1000 до +1000).

Выходные данные

Выведите ответ на задачу.

Примечание

Решением задачи не является такой код:

ввод (a)

ввод (b)

вывод (b, a)

Примеры

входные данные

8

5

выходные данные

5 8

Сдать:

Выбор файла
[image: image7.wmf]
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v
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Задача №3473. Стоимость покупки

Данные вводятся с клавиатуры или из файла input.txt, выводятся на экран или в файл output.txt. Первые тесты не всегда совпадают с примерами из условия.

:: Результаты :: Вопросы :: Посылки :: Добавить темы :: Темы :: Лучшие решения :: Источники
	Ограничение по времени, сек
	1


	Ограничение по памяти, мегабайт
	64



	
	Язык
Free Pascal
GNU C
GNU C++
Delphi
Python 2.7
Python 3.1
Min время, сек
0.001

0.005

0.002

0.002

0.006

0.046

Среднее время, сек
0.005

0.005

0.005

0.004

0.043

0.072

Верных решений
60

1

97

7

9

274




Пирожок в столовой стоит a рублей и b копеек. Определите, сколько рублей и копеек нужно заплатить за n пирожков.

Входные данные

Программа получает на вход три числа: a, b, n - целые, положительные, не превышают 10000.

Выходные данные

Программа должна вывести два числа: стоимость покупки в рублях и копейках.

Примеры

входные данные

10

15

2

выходные данные

20 30

входные данные

2

50

4

выходные данные

10 0

Сдать:

Выбор файла
[image: image8.wmf]
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Задача №3474. Разность времен

Данные вводятся с клавиатуры или из файла input.txt, выводятся на экран или в файл output.txt. Первые тесты не всегда совпадают с примерами из условия.

:: Результаты :: Вопросы :: Посылки :: Добавить темы :: Темы :: Лучшие решения :: Источники
	Ограничение по времени, сек
	1


	Ограничение по памяти, мегабайт
	64



	
	Язык
Free Pascal
GNU C++
Delphi
Python 2.7
Python 3.1
Min время, сек
0.001

0.001

0.003

0.006

0.046

Среднее время, сек
0.005

0.006

0.004

0.024

0.068

Верных решений
57

85

6

9

251




Даны значения двух моментов времени, принадлежащих одним и тем же суткам: часы, минуты и секунды для каждого из моментов времени. Известно, что второй момент времени наступил не раньше первого. Определите, сколько секунд прошло между двумя моментами времени.

Входные данные

Программа на вход получает три целых числа: часы, минуты, секунды, задающие первый момент времени и три целых числа, задающих второй момент времени.

Выходные данные

Выведите число секунд между этими моментами времени.

Примеры

входные данные

1

1

1

2

2

2

выходные данные

3661

входные данные

1

2

30

1

3

20

выходные данные

50

Сдать:

Выбор файла
[image: image9.wmf]
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Задача №3475. Автопробег

Данные вводятся с клавиатуры или из файла input.txt, выводятся на экран или в файл output.txt. Первые тесты не всегда совпадают с примерами из условия.

:: Результаты :: Вопросы :: Посылки :: Добавить темы :: Темы :: Лучшие решения :: Источники
	Ограничение по времени, сек
	1


	Ограничение по памяти, мегабайт
	64



	
	Язык
Free Pascal
GNU C++
Delphi
Python 2.7
Python 3.1
Min время, сек
0.001

0.002

0.003

0.006

0.046

Среднее время, сек
0.008

0.006

0.006

0.015

0.069

Верных решений
69

87

7

8

238




За день машина проезжает n километров. Сколько дней нужно, чтобы проехать маршут длиной m километров?

Входные данные

Программа получает на вход числа n и m (целые, положительные).

Выходные данные

Выведите ответ на задачу.

Примеры

входные данные

700

750

выходные данные

2

входные данные

700

2100

выходные данные

3

Сдать:

Выбор файла
[image: image10.wmf]
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Задача №3477. Улитка

Данные вводятся с клавиатуры или из файла input.txt, выводятся на экран или в файл output.txt. Первые тесты не всегда совпадают с примерами из условия.

:: Результаты :: Вопросы :: Посылки :: Добавить темы :: Темы :: Лучшие решения :: Источники
	Ограничение по времени, сек
	1


	Ограничение по памяти, мегабайт
	64



	
	Язык
Free Pascal
GNU C
GNU C++
Delphi
Python 2.7
Mono C#
Python 3.1
Min время, сек
0.001

0.009

0.002

0.002

0.006

0.045

0.047

Среднее время, сек
0.006

0.009

0.006

0.004

0.038

0.045

0.078

Верных решений
77

1

70

9

7

1

147




Улитка ползет по вертикальному шесту высотой h метров, поднимаясь за день на a метров, а за ночь спускаясь на b метров. На какой день улитка доползет до вершины шеста?

Входные данные

Программа получает на вход натуральные числа h, a, b.

Выходные данные

Программа должна вывести одно натуральное число. Гарантируется, что a[image: image11.png]


b.

Примеры

входные данные

10

3

2

выходные данные

8

Сдать:

Выбор файла
[image: image12.wmf]

Free Pascal 2.

v
Отправить
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